
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO uE TLAXCALA

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

Hacienda Publica/ 
Patrimonio 
Contribuido

Hacienda Publica/ Hacienda Publica/
Patrimonio Generado Patrimonio Generado Insuficiencia en la 
de Ejercicios Ant.

Exceso o
Concepto TOTAL

del Ejercicio Actualizacion de la 
Hacienda Publica / 

Patrimonio /

Hacienda Publica / Patrimonio 
Contribuido Neto 2023 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio

2,872,956.36 2,872,956.36

0.00 
42,148.99 

2,830,807.37

0.00 
42, 148.99 

2,830,807.37

Hacienda Publica / Patrimonio Generado 
Neto 2023

596,044.62 2,598,798.08 3, 194,842.70

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reserves
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

2,598,798.08 2,598,798.08

596,044.62
0.00
0.00
0.00

596,044.62
0.00
0.00
0.00

Exceso o Tnsuficiencia en la 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto 2023

Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

0.00 0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Neto 
Final 2023
Cambios en la Hacienda Publica / 
Patrimonio Contribuido Neto 2024 

Aportaciones 
Donaciones de Capital 
Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio

2,872,956.36 596,044.62 2,598,798.08 0.00 6,067,799.06

585,781.24 585,781.24

0.00
0.00

585,781.24

0.00
0.00

585,781.24
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TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DEL ESTADO DE TLAXCALA

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA 
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2024 

(Cifras en pesos)

RECURSOS FISCALES (PROPIOS)

7,181,837.46Variaclones de la Hacienda Publica / 
Patrimonio Generado Neto 2024 

Resultados del Ejercicio 
(Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalues
Reservas
Rectificaciones de Resultados de 
Ejercicios Anteriores

2,013,016.84 5,168,820.62

7,767,618.70 7,767,618.70

-585,781.24 
0.00 
0.00 
0.00

2,013,016.84 -2,598,798.08
0.00
0.00
0.00

0.00 0.00Cambios en el Exceso o Insuficiencia en 
la Actualizacion de la Hacienda 
Publica/Patrimonio Neto 2024

Resultado por Posicion Monetaria 
Resultado por Tenencia de Activos no 
Monetarios

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00 13,835,417.76Hacienda Publica / Patrimonio Netc 
Final 2024
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